15-02-2024 03:53:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Através de visitas direcionadas, os pais dos alunos, principalmente das instituições de ensino do setor norte
da cidade de Uberlândia, como Tocantins, Guarani, Taiaman, reivindicaram que seja feita uma fiscalização nas escolas,
existem alunos maiores misturado junto com crianças menores.

solicitação de estudo para viabilidade de melhorias no sentido de fiscalização nas escolas na questão de
controle da separação das crianças em diferentes etapas do desenvolvimento, principalmente no EMEI TOCANTINS.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2017

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MELHORIA NAS UNIDADES ESCOLARES Nº 7899/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total